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To:

ce: a S o i I B o . EE
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Subject: RE: Lucht/omgevingsbemonstering in samenwerking met het RIVM
Received: Fri 8/14/2020 1:18:00 PM

o IEE

Fijn om te horen van jullie kant. Het was erg waardevol in ieder geval. We rekenen er zeker op dat er financiering
voor komt, daar loopt momenteel een traject mee met VWS. heeft daar na zijn vakantie vast al meer info
over, dus ik hem even mee.

Groet,
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5.1.2e
Centrun-1 Im"ectieziektébestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |

http://rivm.n

.nl
Afwezig: BN L)

van: IICEEDNEN <EXEQ o v >

Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 15:11
Aan: 5 SR @ rivm.nl>

@u.o>; ICEN SEIEN .

Onderwerp: RE: Lucht/omgevingsbemonstering in samenwerking met het RIVM

Goed om te horen dat onze monstername iets heeft bijgedragen voor de cluster bij Lekkerkerk. Nu blijft het lastig
te interpreteren omdat het een momentopname is. Bij Vion met meer positieve werknemers waren ook maar op €én
van de drie dagen een aantal monsters (laag)positief getest, en bij Lekkerkerk zijn geen luchtmonsters zijn
genomen. Mocht de situatie nog veranderen dan horen we het graag.

Wel goed om te weten dat wij tot begin september met een erg lage bezetting zitten vanwege de vakanties.

Daarnaast zit er voor ons (helaas!) wel echt een grens aan wat we kunnen doen zonder dat dit een project is/wordt
waar financiering aan verbonden zit. Als er door IRAS vaker uitgerukt moet worden voor uitgebreide bemonstering
(zeker als dit inclusief luchtmonsters e.d. is) dan kan dit alleen via een projectconstructie zoals voorgelegd aan
VWS. Bij Vion had IRAS een contract met het bedrijf, dit is voor ons noodzakelijk om de hoge kosten aan personeel
en materialen mee te kunnen dekken. Ik begrijp dat de situatie voor RIVM heel anders ligt, met jullie rol vanuit
Volksgezondheid.

mis tot begin september op vakantie, en hoewel er al een begin ligt van een artikel over de metingen die we
ij Vion hebben gedaan is dit toch nog veel te prematuur om te verspreiden. Hopelijk zal er in de loop van
september wel iets op papier staan wat we kunnen delen.

Met vriendelijke groet,
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Sent: 13 August 2020 08:48

) < uu.nl>
@rivm.nl>; < rivm.nl>

Subject: RE: Bemonstering Lekkerkerk

Dank voor het werk dat jullie gedaan hebben. || ESESllbe/de mij dinsdag en ik heb met hem de uitslagen
besproken en de consequentie daarvan. Ook de GGD is op de hoogte. Ik denk dat we voor nu hebben gedaan wat
we kunnen.

We hebben nog een vraag staan die jullie eind deze week nog zouden beantwoorden voor ons enJeRIFIE zou daar

iets over laten weten.
5.1.2a Ik begreep vanERELE dat jullie dit in de loop van deze week op papier zouden zetten en eind deze week
aan ons laten weten. Is daar inmiddels al iets over bekend?

Laten we verder de lijnen kort houden mocht zich weer een nieuwe situatie voordoen. Zijn er dan ook eventueel
luchtmonsters te nemen of monsters van ventilatiesystemen/roosters?

Groet,

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |

rivm.nl

http://rivm.nl
Afwezig: B

Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 18:01
2e < rivm.nl>

cc: m N o rivm.ni>

Onderwerp: Re: Bemonstering Lekkerkerk

Beste ERFLE

Van hoorde ik dat alle omgevingsmonsters genomen in Lekkerkerk negatief waren.

Ik vroeg me daarom af of dit nieuws ook al is gecommuniceerd aan het bedrijf (ik begreep uit onderstaande e-mail dat
het RIVM dit doet?) en/of er nogiiets is dat het IRAS verder kan doen? | IEEEIIM (1RAS) heeft afgelopen
maandag de metadata van de swabs metgedeeld. Vanwege de beperkte tijd hebben we vrijdag slechts in beperkte
mate gedragsobservaties kunnen uitvoeren (er waren ook verder geen bijzonderheden). Dit is laatste is ter plekke kort

besproken met [EEINN

Hartelijke groet,

Sent: 06 August 2020 09:55
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Subject: Bemonstering Lekkerkerk
Beste allen,

Zojuist heb ikgesproken‘ Het is ons geheel duidelijk waarom we de bemonsteringen door IRAS vrijdag
aanstaande willen laten doen. De bemonsteringen door IRAS, met analyse door het RIVM, dienen het
volksgezondheidsbelang, anders dat het doel van bemonstering volgende week door de GD. We hopen door
monsters te nemen binnen de fabriek meer inzicht te krijgen in hoe een virus zich mogelijk verspreidt binnen een
fabriek en elke factoren daaraan bijdragen.

Door te bemonsteren kunnen we tot nieuwe inzichten komen en zijn er mogelijk straks specifieke adviezen te geven
over hygiene- en infectiepreventie omtrent covid in voedselverwerkende industrie.

De volgende voorwaarden stellen we bij deze op om de bemonstering te laten plaatsvinden door IRAS:
* IRAS bezoekt vrijdag om 9 uur het bedrijf in lekkerkerk, zij nemen de omgevingsmonsters af op locatie naar
eigen inzicht
* RIVM analyseert de monsters op aanwezigheid van SARS-CoV-2
e De resultaten worden op hetzelfde tijdstip gedeeld met 5.1.2e RIVM en IRAS
* Duiding van de resultaten valt onder de taak van het RIVM
« Communicatie naar buiten toe zal ten allen tijde in overleg en met inspraak van plaatsvinden

SARLR vat ik het zo goed samen? Mochten er nog punten zijn die aangevuld moeten worden, dan hoor ik het graag.

Hartelijke groet

e 1.2
1.2e

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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